1

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
            XÃ KỲ TÂN
       Số: 22/NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ VIỆT HỘI CHỦ NGHĨA NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Kỳ Tân, ngày 02 tháng 8 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Về việc bổ sung, điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách 6 tháng cuối năm 2022

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ KHÓA XX
 KỲ HỌP THỨ 4
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ  Luật ngân sách Nhà nước số 83/2015 QH13 ngày 25/6/2015;

Căn cứ nghị định số 73/2003/NĐ-CP ngày 23/6/2003 của chính phủ ban hành quy chế, xem xét, quyết định dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương;
Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật ngân sách;
Sau khi xem xét Tờ trình số 69/TTr-UBND ngày 08/ 07/2022 của UBND xã về việc bổ sung, điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách 6 tháng cuối năm 2022.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn bổ sung, điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách xã 6 tháng cuối năm 2022 như sau:
I. Phần Thu:
+ Dự toán đầu năm:

13.760.000.000 đồng
+ Bổ sung thu:

 2.055.489.000 đồng
+ Dự toán cả năm:

15.815.489.000 đồng

II. Phần chi:

+ Dự toán đầu năm:

13.760.000.000 đồng

+ Bổ sung chi đầu tư và trả nợ XDCB:     986.559.000 đồng
          + Bổ sung chi thường xuyên:

   1.068.930.000 đồng

+ Dự toán cả năm:

15. 815.489.000 đồng
 (Có phụ lục chi tiết kèm theo)
Điều 2. Hội đồng nhân dân xã đồng ý với Tờ trình số 69/TTr-UBND ngày   08/7/2022 của UBND xã về bổ sung, điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách 6 tháng cuối năm 2022.
Điều 3. Hội đồng nhân dân xã giao cho Thường trực HĐND, các Ban HĐND  và các đại biểu HĐND giám sát việc thực hiện dự toán thu, chi ngân sách  năm 2022.
- UBND xã căn cứ vào chỉ tiêu kế hoạch, phối hợp và chỉ đạo Ban tài chính ngân sách, các ban ngành, quản lý điều hành ngân sách đúng quy định đạt chỉ tiêu Nghị quyết của HĐND đề ra.
Nghị quyết này được HĐND xã khóa XX kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 02 tháng  8 năm 2022./.
	    Nơi nhận:

- TT. HĐND-UBND huyện;
- Thường vụ Đảng uỷ; HĐND;

- Các đại biểu HĐND,
- Lưu:VP. HĐND-UBND.

	CHỦ TỊCH
Nguyễn Đức Toàn